令 5全国高体連第 309 号

令 和 6 年 1 月 9 日

 各都道府県高等学校体育連盟会長 様

 全国高等学校体育連盟専門部部長 様

（公財）全国高等学校体育連盟

会 長   鈴木 康司

今後実施予定の令和 5 年度全国高等学校総合体育大会（冬季大会）の開催について（通知）

 令和 6 年能登半島地震により被災された全ての皆様に対し心よりお見舞い申し上げます。また、皆様の

安全と被災地の一日も早い復旧・復興を心よりお祈り申し上げます。

 さて、表題に記載した今後実施予定の令和 5年度全国高等学校総合体育大会（冬季大会）の開催に関す

る、現時点での方針等について下記のとおりまとめました。関係の皆様には内容をご確認の上、大会の安

全かつ円滑な実施にご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 今後実施予定の令和 5年度全国高等学校総合体育大会（冬季大会）について、現時点においては全

 競技・種目を予定通り実施する。

２ 実施に向けた留意点等

（１）大会の実施に当たっては、選手を始め大会関係者全員の安心・安全を最優先事項とする。

（２）大会開催の可否を判断する必要（令和 6年能登半島地震に伴う余震等）が生じた場合は、総体中央

委員会常任委員会において検討の上、全国高体連の責任において最終的な判断をする。

（３）上記（２）の判断に当たっては、予め開催地実行委員会及び当該中央競技団体並びに当該競技全国

専門部など関係組織と綿密な情報共有を図ることとする。

３ その他

このことに関する問合せは以下のとおりとする。

（公財）全国高等学校体育連盟 専務理事代行 奈良 隆

               事務局長   青木 永二

TEL ０３－６２６８－００２７

e-mail info@zen-koutairen.com

以上